AIMUHUCTPALIASA
BEPXHECA/IAMHCKOIO MOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE
oT 1P. 11.2022 Ne d—Ql]f

r. BepxHaa Canga

O BHECEHUWN NU3MeHeHUIA B [MnaH MeponpusaTuin
no peanunsaymm MyHUUMNan6LHOM NporpaMmbl
«BoccTaHoBneHne npassmTune 06beKTOB BHELIHEro 6naroycTponcTea
BepxHecangnHCKOro ropofckoro okpyra» Ha 2022 rog,
YTBEP>KAEHHbI MNOCTAaHOB/IEHNEM aMUHUCT paLmmn
BepxHecangmMHckoro ropogckoro okpyra om 02.03.2022 Ne 664

B uenax peanusayum MyHULMNANbHOW nporpaMmbl «BoccTtaHoBneHMe W
pa3BuTMe 0OBLEKTOB BHELIHEro 6aroyctporicTea BepXHecanguMHCKOro ropoAckoro
OKpyra», YTBEPXAEHHOW MNOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaLMU BepxHecangnHCKOro
ropogckoro okpyra ot 29.10.2021 Ne 2847 «O6 yTBEpPXAEHUN MYHULMNANLHOM
nporpammbl «BOCCTaHOB/IEHNE N pa3BUTUE O0OBLEKTOB BHELLHero 61aroycTporcrsa
BepxHecangMHCKOro  ropofckoro  okpyra» (B pefakunMm NOCTaHOB/IEHNA
aAMUHUCTpaunn BepxHecanguHcKoro ropoackoro okpyra ot 02.03.2022 Ne 663,
or 21.04.2022 Ne 1177, ot 06.06.2022 Ne 1555, ot 11.08.2022 Ne 2223,
ot 09.11.2022 Ne 2917), pyKOBOACTBYSACb Y CTaBOM BepxHecangMHCKOro ropoAckoro
oKpyra, peweHnem [ymbl ropoackoro okpyra oT 30.01.2013 Ne 107 «O6
YTBEPXAEHUN [T0N0XKEHUA 0 MYHULUNANLHBLIX NPaBOBbIX aKkTax BepxHecanguHCKOro
ropoAcKoro okpyra», lopsakom ¢opMupoBaHMA M peanusayun MyHUUMNaNbHbIX
nporpamMmm BepxHecanguMHCKOro ropoAckKoro OKpyra, YTBepX[eHHbIM
NOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPauMn BepxHecaNANHCKOIO TOPOACKOro OKpyra oT
06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHun [llopanka GopmMupoBaHUS U peanm3alnun
MYHULMNANbHbLIX NporpaMm BepxHecanANMHCKOro ropoAacKoro okpyra,
MOCTAHOBJ/IAIO:

1 BHecTn n3ameHeHuns B MnaH MeponpuATUA No peannsaumm MyHULUNANbHON
nporpammMmbl «BoccTaHOB/IEHWE U pa3BUTME O0OLEKTOB BHELLHero 6naroycTpoincTsa
BepxHecanAnHCKOro ropoackoro okpyra» Ha 2022 rod, YTBEPXAEHHbIN
MOCTaHOB/MEHWEM  aAMUHUCTpauMn  BepxHecasAMHCKOro rOpPOACKOro  okpyra
oT 02.03.2022 Ne 664 «O6 yTBepXAeHWn [MnaHa MeponpusATUIA MO peanunsayumu
MYHUUMUNANbHOW nporpaMmmbl «BoccTaHOBeHME U pa3BUTME OOBEKTOB BHELUHErO
6naroycTpoinctea BepxHecanguHCKOro ropofckoro okpyra» Ha 2022 rog» (B
pefakuumy NOCTaHOBNEHUIN agMUHUCTPaUnN BepxHecanAnHCKOro ropofckoro okpyra
oT 22.04.2022 Ne 1178, ot 08.06.2022 Ne 1580, ot 17.08.2022 No 2245, oT
06.09.2022 Ne 2389, ot 23.09.2022 Ne 2555), M3M10XUB €ro B HOBOWN peaakuum
(npunaraeTcs).
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2. HacTosuiee nocTaHOB/IeHME BCTYNAEeT B CUYy C MOMEHTa ero nognucaHus.

3. Hactosulee nocTaHOB/ieHMe pa3MecTUTb Ha oduuManbHOM  caulTe
BepxHecangmMHCKOro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.

4. KOHTpPOMb 3a WUCMO/IHEHMEM HaCTOALLEro MOCTaHOB/IEHMA BO3/IOXKWUTb Ha
3aMecTuTeNnsa rnaBbl agMUHUCTPALUN MO XKUINLLHO-KOMMYHalbHOMY XO3SUCTBY,
HepreTuke un TpaHcnopty A.b. AyLwinHa.

W.0. rnaBbl BepxHecanguMHCKOro
ropofCcKoro okpyra


http://v-salda.ru

Ne n/n

[MprnoxeHne

K NMOCTaHOB/IEHMIO aAMUHUCTPaLUA
BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
ot \ij, 11.2022 No

«O BHeceHUM u3MeHeHun B [MnaH
MePONPUATUN no peanunsauun
MYHULMNaNbHON NporpaMmbl
«BoccTaHoBNeHME 1 pa3BUTHE 0OBLEKTOB
BHeLLHero 6naroycTpoicTea
BepxHecananHckoro rOPOLCKOro
OKpyra» Ha 2022 rog, YTBEPXKAEHHbIN
NOCTaHOB/IEHMEM aIMUHUCTPALMN
BepxHecangnHckoro rOPOLCKOro
okpyra ot 02.03.2022 Ne 664»

NJAH MEPOMPUATUNIN
no peanusaumn MyHUUMNabHOW NpPorpaMmmbl
«BoccTaHoBEHMEe U pa3BUTME 0OBEKTOB BHELLIHErNO 6/1aroycTpoicTBa
BepxHecananHCKOro ropoAckoro oKpyra»
Ha 2022 roj

HavmeHoBaHMe nporpamMmmel,
noanporpamMmMbl, MEPONPUATUSA

2
MyHuuunanbHas nporpamMma
«BoccTaHoBNeHNMe W pasBuUTHe
00bEKTOB BHELLHEro
6naroyctpoicTea

BepxHecangnMHCKOro ropoAckoro
OKpyra»

MeponpuaTtue 1

lMpoBeseHVEe MeponNpuUATUA MO

NPOEeKTNPOBaHNIO,
PEKOHCTPYKLMN n
CTPOUTENBCTBY NNHWIA
Hapy>XHOro OCBeLLeHNA
Meponpusatne 1.1
CTpouTenbcTBO NNHUIA
Hapy>HOro ocBelleHns «KeapTan
«E» r. BepxHas Canga (ot

ObIBLLErO Mar. «X03AACTBEHHbIV»
yn. K. Mapkca, a. 49, a. 49a, 4. 51
go Ure yn. P. Monogexu,
4. 2A».

O6beM (hmHaHCMpPOBaHMA

(pyGneif)
Beero MeCTHbIi O6nacTHoW
orompKeT oromKeT
3 4 5
47 933 500,0 44 372 400,0 3561 100,0
6 041 700,00 6 041 700,00 0
6 041 700,00 6 041 700,00 0



10.

11.

12.

13.

2
MeponpuaTtue 2
YnnyHoe ocselleHne (Tekyllee
o6cnyXXnBaHMe U PEMOHT ceTel

Hapy>HOro OCBeLLleHUA,
CTOMMOCTb Y/INYHOTO
OCBELLLEHNSA)

Meponpuatue 2.1

TekyLlee obcnyxnBaHue n
PEMOHT ceTein Hapy>XHOro
OCBeLLeHMS B
BepxHecangMHCKOM  TOPOACKOM

OKpyre, B TOM YuC/e:
MeponpusaTtue 2.1.2.
OcyulecTtsfieHne
TEXHOJIOrMYECKOro
npucoeauHeHNs

K 3N1EKTPUYECKUM CETAM
Meponpusatue 2.1.3.

PemoHT ceTei Hapy>XHoro
OCBeLLEeHNS no ynuuam
CnopTtmMBHaa, YcTuMHOBa B T.

BepxHaa Canga

MeponpuaTue 2.2

CTOMMOCTb Y/IMYHOTO OCBeLLeHNA
r. BepxHas Canpa,
noc. bacbsHOBCKMA, . CeBepHas,
8. HwukutnHo, 4. Heno6a,
4. Manbirmio

MeponpusaTtue 2.3

lMpoBesneHne
3HEProathPeKTUBHbLIX
MeponpuATUIA, Hanpas/ieHHbIX Ha
3Heproc6epexxeHne 1 rnosblLLIEHNE
3HepreTMYecKom 3PHeKTUBHOCTU
NCMNONb30BAHUA 3IHEPTreTUYECKUX
pecypcos  Mpu  3KCnayartaymm
00BEKTOB HapyXHoro (y1MyHoro)
OCBelLLeHNs Ha  TeppuTopuu
BepxHecangnMHCKOro ropoackoro
oKpyra

MeponpuaTtue 3

OseneHeHne

MeponpuaTtue 3.1

lMocafka n yxo[ 3a pacteHuamu
MeponpuaTue 3.2

O6pe3sKa fiepeBbeB M KyCTapHUKOB
Ha TeppuTopuUM
BepxHecanfMHCKOTo ropoLCcKoro
oKpyra

MeponpuaTtue 3.3

AkapuuymaHas 0bpaboTka

20 750 200,0

3209 900,00

138 228,0

250 000,0

7 000 000,00

10 540 300,00

1884 000,00

600 000,00

1 184 000,00

100 000,00

20 750 200,0

3209 900,00

138 228,0

250 000,0

7 000 000,00

10 540 300,00

1 884 000,00

600 000,00

1184 000,00

100 000,00



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

2
TEeppUTOpPMiA TOPOACKUX MapKoB W
CKBepoB B I. BepxHaa Canga
MeponpuaTtwne 4
Mpouywue MeponpuaTmna no
61aroycTponcTBy  rOPOACKMX
OKPYrOB W NOCE/IEHNA
Meponpuatue 4.1
CopepxxaHue [,BOPOBbIX
TEPPUTOPUA U TeppuTOpuiA, He
BXOAALLUX B NPULOMOBbIE
MeponpuaTtue 4.2
OkazaHue ycnyr no Yyb6opke
cny4yaiHOro mycopa, YpH, cbopy
JMCTBbI U BbIBO3Y C TEPPUTOPUNA,
He BXOAAWMX B MPULOMOBblE, B
TOM uyucne npu  MPOBefeHUU
MeponpuaTuii no
6naroycTpoicTBY K npasgHuKam
MeponpusaTtue 4.3
Céop wu ybopka Mycopa B
4. CesepHaa, 4. HUKuTuHO, [
Henoba, n. bacbsHOBCKWiA, B TOM
yucne ¢ Knaabuuy
MeponpuaTtue 4.4
KoleHune Tpasbl Ha TeppUTOpUAX,
He BXoffWMe B MPULOMOBbIE B
r. BepxHasa Canga
MeponpusaTtue 4.5
KoLleHune Tpasbl B noc.
BacbAHOBCKMI
MeponpusTtue 4.6
KoweHwne Tpasbl B A. HUKUTUHO,
4. CesepHas, 4. Henoba
Meponpuatue 4.7
Mogbop W yTunmsauma nasLUMX
YXMNBOTHbIX
MeponpusTtue 4.8

OpraHuzaums  nnowagkn  ans
BbIryna cobak (ckBep
«MonofexHblii» (B pailoHe

nepekpecTka ynuy Kapna Mapkca
N J1IeHnHa))

MeponpuaTtue 5

OcyuiecTBneHue

rocyfapCTBEHHOro MOSIHOMOYUNSA
CsepanoBcKoi  obnactm B
cthepe opraHusauunm
MeponpuATUii npu

OCYLLLECTBNIEHUN [eATe/IbHOCTU
no obpalleHNo C XXUBOTHbIMU
6e3 BnagenbLeB

7969 800,00

3 200 000,00

1400 000,00

200 000,00

1 130 800,00

180 000,00

180 000,00

150 000,00

1529 000,00

1016 800,00

7969 800,00

3200 000,00

1400 000,00

200 000,00

1 130 800,00

180 000,00

180 000,00

150 000,00

1529 000,00

1016 800,0
0



24.

25.

26.

27.

28.

29.

2
MeponpuaTtue 5.1
OTtnos, TPaHCMOPTUPOBKA,

BPEMEHHOE cojepXxaHue cobak
6e3 BnagenbLeB

MeponpuaTtue 6

BHegpeHune MeXaHn3mMoB
WHULNATUBHOIO

60 pKeTUpoBaHUA Ha
TeppuTopun
BepxHecangnHckoro
ropoAckoro oKpyra:
WHULUNATUBHBbIN NPOoeKT

«[leTckass CnopTUBHO-UrpoBas
nnowaaka «CKaska»
MeponpusaTtne 6.1

BHegpeHne mexaHM3MoB
WHULNATUBHOIO

610 pKeTUPOBaHNSA Ha
TeppuTopun
BepxHecangmMHckoro
ropoACKOro okpyra:
WHULMATUBHbIN NPOEKT
«JleTCcKas CnopTUBHO-UrpoBas
nnowagka «CKaska» 3a CUeT
CpeAcTB MeCTHOro 6rokeTa, B
TOM 4yucne

MeponpuaTtue 6.1.1
BnaroyctpoicTBo Tepputopmm no
azgpecy: BepxHecangnmHcKuii
ropofckoi okpyr, 4. CeBepHas,
ceBepHee 3aaHMA Ne 2 o yn. 8
MapTa «JeTcKas cnopTUBHO-
nrposas nnouagka «Ckaska»
MeponpuaTue 6.2

BHefpeHVe MexaHU3MOB
WHULMATUBHOIO
OHOLKeTMPOBAHMA Ha
Tepputopun
BepxHecananHcKoro
ropofCcKOro okpyra:
WHULUWATUBHbIM NPOEKT
«JleTckas cnopTUBHO-UIrpoBas
nnowanka «CkasKa» 3a CyeT
WHULNATUBHbIX NNaTexen, B
TOM 4ucne:

MeponpusaTtue 6.2.1
BnaroycTpoiicTBO TeppuTopum nNo
afpecy: BepxHecanamHcKui
ropoackow okpyr, a. CeBepHas,
cesepHee 34aHnA Ne 2 o yn. 8

1016 800,00

936 600,0

218 300,0

218 300,0

250 000,0

250 000,0

468 300,0

218 300,0

218 300,0

250 000,0

250 000,0

1016 800,0
0

468 300,0

0,0



30.

3L

32.

33.

34.

35.

2
MapTta «JleTckaa cnopTuBHO-
nrposas nnowanka «Ckaska»
MeponpuaTune 6.3
BHegpeHne mexaHMU3mMOB
NHULUMATUBHOIO
60 KeTUPOBaHNA Ha
TeppuTopUU
BepxHecananHcKoro
ropoLCKOro okpyra:
MHULNATUBHbI NPOEKT
«JleTcKas cnopTUBHO-UrpoBas
nnowanka «Ckaska» 3a CyeT
cpeacTB 06/1aCTHOrO GrOKeTa,
B TOM YUCHE:
MeponpusaTtue 6.3.1
BHeapeHne MexaHn3MoB
NHULMATUBHOIO
OO >KETUPOBAHNA Ha TeppUTOPUU
BepxHecangnMHCKOro ropoAckoro
OKpyra: MHWLMATUBHBIA NPOEKT
«JleTckas crnopTUBHO-UTPOBas
nnowanka «Ckaska»
MeponpuaTtne 7
CTpouTeNnbCTBO MeLexofHOro
MocTa yepes peky Canja B
paioHe goma Ne 75 o yn.
YpanbCKnx jo6poBosbLEeB rop.
BepxHaa Canga
MeponpuaTue 8
OcylecTBrieHNe
rocy4apCTBEHHOro NosIHOMOYMUSA
CBepA0BCKOW 06nacTu no
opraHusalnmn rnpoBefeHNsA Ha
Tepputopun CBepan0BCKOMN
06nacTn MeponpusaTUA No
NpesynpexxaeHuno v
nmkBMpaunm 6onesHemn
YXXNBOTHbIX
MeponpuaTtne 9
BHefpeHne mexaHM3MOB
NHNLMATUBHOIO
610 )KEeTUPOBaAHUSA Ha
TeppuTopUn
BepxHecananHcKoro
ropoACKOro okpyra:
WHULUMNATUBHbIN NPOEKT
«MHoropyHKuUmMoHanbHasn
CMOPTMBHO-UTpOBas nJowasKa
«3Be34HbIN»
MeponpuaTtue 9.1
BHegpeHne mexaHnM3moB

468 300,0

468 300,0

1 000 000,00

76 000,00

7993 000,0

3 093 300,0

0,0

0,0

1000 000,00

0,00

5993 000,0

3093 300,0

468 300,0

468 300,0

76 000,00

2 000 000,0



36.

37.

38.

39.

2
NHULNATUBHOIO
OHOKETUPOBAHUSA Ha
TeppuTopUn
BepxHecangmHckoro
ropofCcKOro okpyra:
MHULNATUBHbIN NPOEKT
«MHOroyHKUMOHaNbHas
CMOPTUBHO - Urposas
nnowaska «3Be3fHblin» 3a cyHeT
CpesACcTB MeCTHOro 6rokeTa, B
TOM yucne:

Meponpuatue 9.1.1
BnaroycTpoiicTBO TeppuTopum No
afpecy: ropof BepxHas Canga,
3anagHee goma Ne 62, kopryc Ne
2 No ynuue Hrenbca
«MHOroyHKLMOHaNbHasA
CMOPTUBHO - UrpoBas nnaoLaaka
«3BE3HbIN»

MeponpuaTue 9.2

BHegpeHne mexaHU3MoB
WHULMATUBHOIO
OHOIKeTMPOBaHMA Ha
TeppuTopUn
BepxHecananHcKoro
ropoACKOro okpyra:
MHULNATUBHbIN NPOEKT
«MHoropyHKuUMoHabHasn
CMOPTUBHO - UrpoBsas
nnowiagKa «3Be3fHblli» 3a cUHeT
WHULMNATUBHBIX NaTeXxewn, B
TOM 4ucne:

MeponpuaTtue 9.2.1
BnaroyctpoincTso TeppuTopun no
agpecy: ropog BepxHasa Canga,
3anagHee goma Ne 62, kopnyc Ne
2 Mo ynuue 3Hrenbca
«MHOrogyHKLMOHaNbHasA
CMOPTMBHO - UrpoBas njowaaka
«3BE3HbIN»

MeponpuaTtue 9.3

BHegpeHne mexaHU3mMoB
MHULNATUBHOIO

O PKETUPOBAHNSA Ha
TeppuTopun
BepxHecananHcKoro
ropoficKoro oKpyra:
WHULMATUBHbI NPOEKT
«MHoroyHKuUMoHanbHasn
CNOPTUBHO - UrpoBas
nnowiaska «3Be3fHblii» 3a cyeT

3093 300,0

2 899 700,0

2 899 700,0

2 000 000,0

3 093 300,0

2 899 700,0

2 899 700,0

0,0

2 000 000,0



40.

41.

42.

43.

44.

2 3
cpeacTB 061acTHOro 61o4pKeTa,
B TOM YUC/IE:

MeponpusTtue 9.3.1

BHegpeHve MmexaHU3MOB
NHULMATUBHOTO

610 )KETMPOBaAHMSA Ha TEPPUTOPUN
BepxHecangnMHCKOro ropofckoro
OKpyra: MHWLMNATUBHBIA NPOEKT
«MHOrogyHKLMOHaNbHas
CNOPTUBHO - UrpoBas noLaaKa
«3BEe3[HbIA» 3a CYET CPeAcTB
obnacTHoro 6romKeTa
MeponpuaTtune 10.
BnaroycTpomncTBO TEPPUTOPUN
o6Liero nosb3oBaHMA Mo
agpecy: r. BepxHaa Canga, yn.
JHrensca, 4. 81, kopnyca 3, 4, 5,
B TOM 4uChe:

MeponpusaTtue 10.1.
BnaroycTpoincTBo TeppuTOopmm
06LLero nonb30BaHUA No ajpecy:
r. BepxHasa Canga, yn. SHrenbca,
4. 81, kopnyca 3, 4, 5 «Haw
YIOTHbI ABOP»

MeponpuaTtume 11.
MprobpeTeHne N ycTaHOBKA
MasibIX apXUTEKTYPHbIX hopm
AN fetein Ha
MHOrO()YHKLNOHANbHO 100 000,0
CMOPTUBHO - NUTPOBOWA
nnowagke «3Be3aHbln» (ropog
BepxHaa Canga, 3anagHee gjoma
Ne 62, Kopnyc 2), B TOM YuC/e:
Meponpuatme 11.1.
MpuobpeTeHre 1 ycTaHOBKa
MasibiX apXUTEKTYPHbIX (hOpM Ans
Aeteil Ha MHOrOYHKLMOHabHOW
CMOPTMBHO - UrPOBOIA MoLaaKe
«3Be3HbIN» (ropof BepxHss
Canpa, 3anagHee goma Ne 62,
Kopnyc 2)

2 G00000,0

165 400,0

165 400,0

100 000,0

0,0

165 400,0

165 400,0

100 000,0

100 000,0

2 000 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0



